
 

                                                                                                                              

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

РЕШЕНИЕ 

 20.12.2011                           р. п. Большая  Мурта                                  № 14-115 

           О передаче осуществления части полномочий органов местного 

самоуправления поселка Предивинск, Юксеевского,  Межовского, 

Раздольненского и Таловского  сельсоветов,   входящих в состав 

муниципального образования Большемуртинский район, органам местного 

самоуправления муниципального района по вопросам  выплаты пенсии за 

выслугу лет депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, 

выборного должностного лица местного самоуправления  поселений и 

лицам, замещавшим должности муниципальной службы,  работавшим на 

постоянной основе  

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 

года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 22 Устава 

Большемуртинского района Районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

       1. Согласиться с передачей части полномочий органов местного 

самоуправления  поселка Предивинск,   Юксеевского сельсовета на 2012 год,  

Межовского сельсовета    на 2012 - 2013 годы, Раздольненского и Таловского 

сельсоветов на 2012-2014 годы  по вопросам  выплаты пенсии за выслугу лет 

депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборного 

должностного лица местного самоуправления  поселений  и лицам, 

замещавшим должности муниципальной службы, работавшим на постоянной 

основе, органам местного самоуправления муниципального района.   

      2. Одобрить проект соглашения о  передаче с 1 января 2012 года части 

полномочий органов местного самоуправления   поселка Предивинск и   

Юксеевского сельсовета на 2012 год,  Межовского сельсовета    на 2012 - 2013 

годы,  Раздольненского и Таловского сельсоветов на 2012-2014 годы  по 

вопросам  выплаты пенсии за выслугу лет депутатам, членам выборного 

органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного 

самоуправления  поселений  и лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы, работавшим на постоянной основе, органам 

местного самоуправления муниципального района.   

      3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, 

налоговой политике и муниципальной собственности  (Карл В.А.)  .  

4. Настоящее решение вступает в силу    со дня  подписания и  

подлежит обнародованию в установленном порядке. 

Глава района                                                                                          В.В.Вернер 


